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Den 14. maj 2025 afholdte Naturstyrelsen Thy møde for, i henhold til instruks af 16. juli 1992 om 

klitfredning, at besigtige og lægge arbejdsplan for 2025. Mødets afholdelse har forud været bekendtgjort i 

Nordjyske Stiftstidende.  

Fra KDI deltog Anne Houstoer Christensen og Martin Kangas Christensen, fra NST Thy deltog Per Kynde, 

Katja Thøgersen Staun (Slette Strand), Ole Valente (Grønne og Slette Strand) og Ebbe Frost (Thorup 

Strand). 

Ved Thorup Strand deltog desuden Kaj Kjeldahl, Havvejen, Lilian Røge, Vuust og Helge Svaneborg, Vuust. 

Ved Slette Strand deltog desuden Søren Nielsen, Slette Strand samt Kirsten Monrad Hansen og Thomas 

Højrup fra Hanherred Havbåde. 

 

Thorup Strand 

Der er ingen betydende sandflugt omkring landingspladsen. Ved nogle af klitterne er der små åbne 

sandflader som følge af strandgæsters færden, men vegetationen ser ud til at kunne retablere sig selv.  

Klitten ved redningshus er en smule blottet, men dæmpes ikke, da redningstjenesten har brug for passage i 

en 6 m bredt bælte omkring bygningen. Ved fjernelse af sand skal dette køres i havet.  

Der er fortsat udtjente både og materialer henlagt på klitfredede arealer ved landingspladsen. 

Kaj Kjeldahl fremlagde nogle spørgsmål omkring den verserende fredningssag i Klim og omkring privat 

færdsel med ATV i området. Da sagerne ikke vedrører klitdæmpningsarbejder var der enighed om at han 

evt. kunne kontakte NST Thy´s friluftsmedarbejder omkring eventuelle fælles tiltag/skiltning om færdsel 

med motorkøretøjer i området. 

 

Klim Strand 

Intet at bemærke. Klitter i fin naturlig tilstand. 

 

Kollerup Strand 

Intet at bemærke.  

 

Grønne Strand 

Der er ikke sket betydelig kysttilbagerykning mellem Grønne Strand og Svinklovene i den seneste vinter. 

Vest for Grønne Strand tillægges der for tiden materialer, strandbredden er nu relativ bred og klitterne er 

uden åbne ”sår”. Der vurderes ikke at være behov for en dæmpningsindsats af hensyn til vejstrækningen.  

Øst for Grønne Strand er overkørslen over bækken jævnlig udsat for nedbrydning når havet står op. På et 

tidspunkt forudses det at overkørslen skal retableres og rørene lægges om. (flyttes) 

Udviklingen følges.  

 

Slette Strand 

Der sker fortsat fremrykning af kysten. Klitterne er i god tilstand med forklitdannelser. Der er tilsyneladende 

en del sandfygning, men vegetationen er i stand til at dæmpe sandet. På begge sider af landingspladsen er 

der enkelte ”bare” flader med sand samt et mindre vindbrud mod syd som følge af slid, men det vurderes 

ikke at der pt. er behov for dæmpningsforanstaltninger. Der henstilles stadig lidt materialer uden for 

skibsbyggeriet og især uden for redningshuset.  

Søren Nielsen fortalte at der som følge af besigtigelsen i 2023 af Svendstrup Å´s udløb gennem klitterne, er 

rejst en verserende sag ved Jammerbugt Kommune. (Besigtigelsen i 2023 konstaterede at vanden løber ret 

frit gennem det klitfredede område, men at der er 2-3 steder, hvor åen er blevet noget smal som følge af 

skred langs åen. Endvidere er der et sted et mindre fald hvor der sket tilbageholdelse af vandet.) 

 



 

Der planlagdes ingen arbejder på strækningen i 2025. 

 

 

Per Kynde   


